



平成17年3月期 決算短信(非連結)

平成17年4月25日

会社名 日興ビーンズ証券株式会社

(URL <http://www.nikkobeans.co.jp/>)

代表者役職名 代表取締役社長 氏名 中村友茂

親会社等の名称 マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社 親会社等における当社の議決権所有比率 100%
(コード番号: 8698)

1. 17年3月期の業績(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

(1) 経営成績 (百万円未満切捨)

	営業収益	純営業収益	営業利益	経常利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期	10,153 (39.6)	9,634 (39.3)	4,401 (52.9)	4,400 (52.8)
16年3月期	7,275 (153.5)	6,918 (165.9)	2,879 (4,244.7)	2,880 (3,858.5)

	当期純利益
	百万円 %
17年3月期	3,412 (32.6)
16年3月期	2,574 (245.1)

(注)営業収益、純営業収益、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率

(2) 財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	自己資本比率
	百万円	百万円	%	%
17年3月期	137,432	13,530	9.8	442.0
16年3月期	94,724	11,712	12.4	541.9

1. 財務諸表

財務諸表の作成方法について

当社の財務諸表は、「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（昭和38年大蔵省令第59号。以下「財務諸表等規則」という。）ならびに同規則第2条の規定に基づき、「証券会社に関する内閣府令」（平成10年総理府令・大蔵省令第32号）および「証券業經理の統一について」（昭和49年11月14日付日本証券業協会理事会決議）に準拠して作成しております。

ただし、「財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」（平成16年1月30日内閣府令第5号）附則第2項のただし書きにより、改正前の財務諸表規則に基づて作成しております。

(1) 貸借対照表

区 分	前事業年度 (平成16年3月31日現在)		当事業年度 (平成17年3月31日現在)		比較増減 (百万円)
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金・預金		9,206		10,771	1,564
2. 預託金					
(1) 顧客分別金信託	28,407		43,912		
(2) その他の預託金	0	28,407	6	43,918	15,511
3. トレーディング商品					
(1) 商品有価証券等	-		37	37	37
4. 信用取引資産					
(1) 信用取引貸付金	47,704		75,439		
(2) 信用取引借証券担保金	7,628	55,332	3,327	78,766	23,434
5. 有価証券担保貸付金					
(1) 借入有価証券担保金	-	-	3	3	3
6. 立替金		0		220	220
7. 募集等払込金		115		70	45
8. 短期差入保証金		798		2,473	1,674
9. 前払費用		58		39	19
10. 未収収益		384		514	130
11. 繰延税金資産		-		250	250
12. その他		16		24	8
貸倒引当金		-		109	109
流動資産合計		94,320		136,982	42,661
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	57		59		
減価償却累計額	32	24	36	22	2
(2) 器具・備品	239		238		
減価償却累計額	193	46	206	31	14
有形固定資産合計		71		54	16
2. 無形固定資産					
(1) 営業権		101		81	20
(2) 電話加入権		5		5	-
(3) ソフトウェア		8		6	1
無形固定資産合計		115		93	22
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券		20		20	-
(2) 長期差入保証金		196		245	49
(3) 長期前払費用		0		-	0
(4) 繰延税金資産		-		37	37
投資その他の資産合計		216		302	86
固定資産合計		403		450	46
資産合計		94,724		137,432	42,707

区 分	前事業年度 (平成16年3月31日現在)		当事業年度 (平成17年3月31日現在)		比較増減 (百万円)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)		
(負債の部)						
流動負債						
1. 約定見返勘定		30		29	1	
2. 信用取引負債						
(1)信用取引借入金	47,704		36,935			
(2)信用取引貸証券受入金	7,628	55,332	11,416	48,351	6,980	
3. 預り金						
(1)顧客からの預り金	10,378		22,083			
(2)募集等受入金	6		-			
(3)その他の預り金	674	11,058	852	22,936	11,877	
4. 受入保証金		15,311		24,144	8,833	
5. 短期借入金		-		26,000	26,000	
6. 未払金		14		31	17	
7. 未払費用		352		389	36	
8. 未払法人税等		3		959	955	
9. 未払消費税等		124		68	55	
10. ポイントサービス引当金		102		180	78	
11. 賞与引当金		312		145	167	
12. 退職給付引当金		-		79	79	
13. その他		0		2	2	
流動負債合計		82,644	87.2	123,319	89.8	40,675
固定負債						
退職給付引当金		92		-	92	
長期預り保証金		-		19	19	
固定負債合計		92	0.1	19	0.0	73
特別法上の準備金						
1. 証券取引責任準備金		273		554	280	
2. 商品取引責任準備金		0		7	7	
特別法上の準備金合計		274	0.3	562	0.4	288
負債合計		83,011	87.6	123,901	90.2	40,890
(資本の部)						
資本金		7,400	7.8	7,425	5.4	25
資本剰余金						
1. 資本準備金		2,647		2,672	25	
資本剰余金合計		2,647	2.8	2,672	1.9	25
利益剰余金						
1. 任意積立金		27		20	6	
2. 当期末処分利益		1,638		3,413	1,774	
利益剰余金合計		1,665	1.8	3,433	2.5	1,767
資本合計		11,712	12.4	13,530	9.8	1,817
負債・資本合計		94,724	100.0	137,432	100.0	42,707

(2)損益計算書

区 分	前事業年度 (自 平成15年 4月 1日 至 平成16年 3月31日)		当事業年度 (自 平成16年 4月 1日 至 平成17年 3月31日)		比較増減 (百万円)
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)	
営業収益					
1. 受入手数料					
(1)委託手数料	5,710		7,508		
(2)募集・売出しの取扱手数料	60		86		
(3)その他	411	6,182	402	7,996	1,814
2. トレーディング損益		72		75	3
3. 金融収益		1,020		2,001	981
4. その他の役務収益		-		79	79
営業収益計		7,275	100.0	10,153	100.0
1. 金融費用		357		519	162
純営業収益		6,918	95.1	9,634	94.9
販売費及び一般管理費		4,038	55.5	5,232	51.5
営業利益		2,879	39.6	4,401	43.4
営業外収益					
1. 雑益	13	13	0.2	5	5
営業外費用					
1. 雑損	12	12	0.2	7	7
経常利益		2,880	39.6	4,400	43.3
特別損失					
1. 役員退職慰労金	-			72	
2. 証券取引責任準備金繰入	152			280	
3. 商品取引責任準備金繰入	0			7	
4. 事務委託契約解約損	148			-	
5. 固定資産除却損	0	301	4.1	-	360
税引前当期純利益		2,578	35.4	4,039	39.8
法人税、住民税及び事業税	3			915	911
法人税等調整額	-	3	0.1	287	6.2
当期純利益		2,574	35.4	3,412	33.6
前期繰越利益又は前期繰越損失()		5,822		1,585	
資本減少による欠損填補額		4,886		-	
中間配当額		-		1,584	
当期末処分利益		1,638		3,413	